
C O M U N E     D I     P R A L B O I N O

Provincia   di   Brescia

__________

DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  COMUNALE

COPIA
N. 30 del 04-04-2017

O G G E T T O : APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DEL RENDICONTO DELLA GESTIONE PER
L'ESERCIZIO FINANZIARIO 2016 E DELLA RELAZIONE ILLUSTRATIVA

         L’anno  duemiladiciassette, il giorno  quattro del mese di aprile alle ore 12:00 previa regolare
convocazione, si è riunita la Giunta Comunale.

Assiste alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE, Dott. ANTONIO PETRINA che redige
il verbale.

            Sono presenti i Signori:

Cognome Nome Presente Assente

Sindaco SPOTI DOTT.

FRANCO

Presente

Vice Sindaco DECCA PAOLO Presente

Assessore BROCCHETTI ALESSANDRO Assente

Constatata la presenza del numero legale e la regolarità tecnica della seduta, il Sindaco ne assume la
Presidenza ed introduce la proposta in oggetto.



Richiamato il D.lgs. n. 126/2014, approvato il 10 agosto 2014, con le quali sono state definite le
misure integrative e correttive del D.lgs. n. 118/2011, recante la disciplina in materia di
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, Enti Locali e loro
Organismi, in vigore a regime dal 1° gennaio 2016;

Rilevato che:

la Giunta Comunale è tenuta a predisporre lo schema del rendiconto della gestione, corredato
dalla relazione illustrativa di cui all'art. 151, comma 6, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, per sottoporlo
all'esame dell'organo di revisione ed alla successiva approvazione da parte del Consiglio Comunale;

con deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 del 21.12.2015, esecutiva, è stata prorogata
l’adozione della nuova contabilità economico-patrimoniale e del bilancio consolidato all’esercizio
2017 dando atto, pertanto, che il rendiconto dell’esercizio 2016, redatto in conformità allo schema
di cui all’allegato 10 previsto dall’art. 11, comma 1, lett. b) del Decreto Legislativo n. 118/2011,
non sarà corredato dei nuovi modelli di conto economico e conto patrimoniale;

Vista, pertanto, la relazione illustrativa del rendiconto della gestione 2016, allegata alla presente
deliberazione per costituirne parte integrante e sostanziale;

Vista, altresì, la propria precedente deliberazione di questa stessa seduta ad oggetto:
"Riaccertamento ordinario dei residui ai fini della formazione del rendiconto della gestione 2016",
adottata ai sensi dall'art. 228, comma 3 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267;

Visto, infine, il conto per l'esercizio 2016 reso in data 17.01.2017 prot. n.  335 dal tesoriere
comunale, in ottemperanza a quanto previsto dall'art. 226 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n.
267;

Dato atto che nel corso dell’esercizio 2016 non si sono formati debiti fuori bilancio riconoscibili nei
limiti e con le modalità di cui all'art. 194 del D.Lgs. n. 267/2000;

Acquisiti il parere di regolarità tecnica ed il parere di regolarità contabile del Responsabile
dell'Area Economico-Finanziaria;

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Visto il vigente regolamento di contabilità;

Visto lo Statuto Comunale;

Con voti favorevoli unanimi legalmente espressi;



D E L I B E R A

1. di approvare, nelle seguenti risultanze finali, lo schema di rendiconto della gestione 2016 di
questo Comune:

CONTO FINANZIARIO

GESTIONE

RESIDUI
COMPETE
NZA

TOTALE

Fondo di cassa al 1° gennaio
1.074.329,99

RISCOSSIONI (+)
339.934,76 2.010.979,42 2.350.914,18

PAGAMENTI (-)
269.249,61 2.226.709,31 2.495.958,92

SALDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE (=)
929.285,25

PAGAMENTI per azioni esecutive non
regolarizzate al 31 dicembre

(-)
0,00

FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE (=)
929.285,25

RESIDUI ATTIVI (+)
185.532,93 434.272,87 619.805,80

RESIDUI PASSIVI (-)
171.736,55 216.483,44 388.219,99

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER
SPESE CORRENTI

(-)
19.364,80

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER
SPESE IN CONTO CAPITALE

(-)
329.252,82

RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL
31 DICEMBRE 2016 (A)

(=)
812.253,44

Composizione del risultato di amministrazione al 31 dicembre 2016

Parte accantonata

Fondo credtii di dubbia esazione al 31/12/2016
114.082,30

TRATTAMENTO FINE MANDATO SINDACO 2015 E 2016
2.733,10



PERDITA COGES SPA QUOTA SPETTANTE 596,76 - QUOTA
ALIENAZIONE AREA PARRI (2015) 1.855,45 - AREA ALGHISI/MIGLIOLI
(2016) 1.130,00

3.582,21

Totale parte accantonata (B)
120.397,61

Parte vincolata
Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili

0,00
Vincoli derivanti da trasferimenti

73.982,85
Vincoli derivanti da contrazione di mutui

0,00
Vincoli formalmente aatribuiti dall'ente

0,00
Altri vincoli da specificare

0,00
Totale parte vincolata (C)

73.982,85

Totale parte destinata agli investimenti (D)
42.094,90

Totale parte disponibile (E)=(A)-(B)-(C)-(D)
575.778,08

Se E è negativo, tale importo è iscritto tra le spese del bilancio di previsione
come disavanzo da ripianare

2.di approvare le risultanze del conto dello stato patrimoniale al 31 dicembre 2016, così come
previsto dal D.P.R. 194/1996, dando atto che sono in fase di elaborazione l’inventario e lo stato
patrimoniale alla data del 1.1.2017, riclassificati secondo le disposizioni inerenti la contabilità
economico-patrimoniale;

3. di approvare la relazione illustrativa del rendiconto della gestione 2016, così come risulta
formulata nel documento allegato alla presente deliberazione per costituirne parte integrante e
sostanziale;

4. di dare atto che lo schema di rendiconto dell’esercizio 2016 come sopra approvato ed i relativi
allegati previsti dal D.lgs. n. 118/2011, unitamente alla relazione illustrativa della gestione ed alla
relazione dell’organo di revisione, verrà presentato al Consiglio, mediante comunicazione ai
Consiglieri Comunali del deposito e pubblicazione sul sito internet istituzionale, in attuazione del
Regolamento di Contabilità;

5. di dichiarare la presente deliberazione, con separata unanime votazione, immediatamente
eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267





ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 30  DEL 04-04-2017

OGGETTO DELLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE :

APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DEL RENDICONTO DELLA GESTIONE PER

L'ESERCIZIO FINANZIARIO 2016 E DELLA RELAZIONE ILLUSTRATIVA

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IN ORDINE ALLA Regolarita' tecnica
 (Art.49, comma L. T.U. approvato con D.L. 267/2000)

 VISTO  si esprime parere Favorevole

motivazioni allegate

Pralboino, 04-04-2017 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
f.to Rag. Domenica Aimo

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IN ORDINE ALLA Regolarita' contabile
(Art.49, comma 1, T.U. approvato con D.L. 267/2000)

 VISTO  si esprime parere Favorevole

motivazioni allegate

Pralboino, 04-04-2017 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
f.to Rag. Domenica Aimo



Letto, approvato e sottoscritto.

Il Sindaco
f.to  DOTT. FRANCO SPOTI

. Il SEGRETARIO COMUNALE
f.to Dott. ANTONIO PETRINA

Comunicazione Capigruppo del 06-04-2017

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE  ALL’ALBO PRETORIO

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata in data odierna per rimanervi per  15 giorni consecutivi nel
sito web del Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69 ).

Pralboino, 06-04-2017
Il SEGRETARIO COMUNALE
f.to Dott. ANTONIO PETRINA

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web del Comune per  15 giorni consecutivi dal 06-04-
2017 al 21-04-2017 ed è divenuta esecutiva il giorno 01-05-2017,   decorsi 10 giorni dall’ultimo di pubblicazione ai
sensi dell’Art. 134 c. 4 del D.L.vo 267/00

Pralboino, _____________________

Il SEGRETARIO COMUNALE
f.to Dott. ANTONIO PETRINA

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo.

Pralboino,
Il Segretario Comunale
Dott. ANTONIO PETRINA


